Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/172
Dateé: 27.02.2014

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé Republikés
sé¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té€ Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores s& Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 27 shkurt 2014, mori:

VENDIM

1. Aprovohen ekstraktet e procesverbaleve dhe transkriptet nga mbledhjet 161, 162,
dhe 163 té Qeverisé.

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Hishi

ﬁ%@r i Kosovés
/ Ly
/

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/172
Daté: 27.02.2014

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, nenit 7 t& Ligjit nr. 04/L-052 pér Marréveshjet Ndérkombétare, duke u
bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t&
Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr.
07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores s&¢ Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr.
09/2011, Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 27 shkurt 2014,
mort:

VENDIM

1. Aprovohet propozimi i Ministrisé sé Financave pér rekomandimin e Presidentes
sé Republikés sé Kosovés nga Qeveria e Republikés pér autorizimin e Ministrit t&
Financave pér nénshkrimin e Marréveshjes pér Kredi Eksportuese ndérmjet
Republikés sé Kosovés dhe Unicredit Bank Austria A. G. lidhur me financimin e
projektit “Modernizimi i Sistemit t€ Edukimit né Kosové pérmes e-Edukimit”.

2. Rekomandohet Presidentja e Republikés sé Kosovés pér dhénien e autorizimit

pér nénshkrimin e marréveshjes nga paragrafi 1. i kétij vendimi, konform afatit t&
pércaktuar né nenin 7 t& Ligjit nr. 04/1-052 pér Marréveshjet Ndérkombétare.

3. Vendimi hyn né fugi né ditén e nénshkrimit.

Hashi CI
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'ﬁistér i Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-&s
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/172
Dat; 27.02.2014

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés s¢ Republikés
s& Kosovés, Ligjit nr. 04/1L-233 pér Buxhetin e Republikés s&¢ Kosovés pér vitin 2014,
duke u bazuar né nenin 4 t€ Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé
administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me
Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 té Rregullores sé¢ Punés sé Qeverisé s€ Republikés
sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 27
shkurt 2014, mori:
VENDIM

1. Ndryshohet dhe plotésohet vendimi i Qeverisé Nr. 11/79 i datés 20.06.2012, si né
vijim:

11. Né kolonén me numér rendor 2. t& tabelés, ndryshohet shuma nga
225,000.00 (dyqindenjézetepesé mijé) euro né 220,000.00 (dyqgindenjézet
mijé) euro;

1.2.  Né kolonén me numér rendor 8. ndryshohet shuma nga 45,000.00 (katér
dhjeté e pesémijé) euro, né 55,000.00 (pesédhjetepesémijé) euro;

1.3. Né kolonén me numér rendor 10. ndryshohet shuma nga 30,000.00
(tridhjetémijé) euro, né 50,000.00 (pesédhjetémijé) euro;

1.4. Kolona me numér rendor 18. e tabelés sé¢ vendimit Nr. 11/79 fshihet né
térési.

2. Obligohet Zyra e Kryeministrit, Ministria e Financave, Ministria e Administratés

Publike dhe Komisioni i Fondit pér Kuadro pér zbatimin e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit. o ; I/
Hashi
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Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t&é ZKM-és
- Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/172
Datg: 27.02.2014

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés sé¢ Republikés
sé Kosovés, nenit 42 té Ligjit nr. 04/1L-135 pér Veprimtari Kérkimore-Shkencore, duke u
bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t&
Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr.
07/2011 dhe nenit 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé s&¢ Republikés sé Kosovés nr.
09/2011, Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 27 shkurt 2014,
mori:

VENDIM

1. Qeveria e Republikés s& Kosovés i propozon Kuvendit t& Kosovés pér emérim 15
anétarét e Késhillit Kombétar t& Shkencés né kété pérbérje:

1.1. Fetah Podvorica;

1.2.  Isa Haxhiu;

1.3.  Shygeri Nimani;

14. Eda Vulaj;

1.5.  Bajram Berisha;

1.6. Naser Sahiti;

1.7 Zymer Neziri;

1.8.  Sabile Basha-Keqmezi;
1.9.  Husnija Bubuljica;
1.10. Alush Musa;

1.11. Ramadan Zejnullahu;
1.12.  Musli Bajraktari;

1.13. Zejnullah Gruda;
1.14. Nexhmi Rexha;

1.15. Radivoje Mangic.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit ¢ vendimin t'ia
procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit té Republikés s& Kosovés.



3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-&s
- Arkivit t& Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/172
Daté: 27.02.2014

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) té Kushtetutés s& Republikés
sé Kosovés, nenit 4 té Ligjit nr. 04/1-052 pér Marréveshjet Ndérkombétare, duke u
bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative té
Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr.
07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé¢ Kosovés nr.
09/2011, Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 27 shkurt 2014,
mori:
VENDIM

1. Aprovohet nisma e Ministrisé sé Financave pér negociimin e Marréveshjes
Ndérkombétare pér Bashképunim me Shtetet e Bashkuara té¢ Amerikés pér
bashképunim dhe lehtésimin e zbatimit t&¢ FATCA-sé (Partneriteti FATCA - Ligji
pér pajtueshmériné e taksave né llogarité e huaja).

2. Pérgjaté negocimit t& késaj marréveshje, Ministria e Financave obligohet t&

procedojé konform dispozitave té Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, Ligjit
nr. 04/L-052 pér Marréveshjet Ndérkombétare dhe dispozitat tjera né fugi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

[u dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t€ Pérgjithshém t& ZKM-8s
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vilada - Government

Nr. 06/172
Daté: 27.02.2014

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés sé Republikés
sé¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 27 shkurt 2014, mori:

VENDIM

1. Ndahen mjetet financiare né vleré 700,000.00 (shtatéqind mij€) euro pér zbatimin
e vendimit t&€ Qeverisé Nr. 02/151, té datés 11 tetor 2013.

2. Mjetet nga pika 1. e kétj vendimi ndahen nga programi Shpenzimet e
Paparashikuara (Kodi 232-180), kategoria ekonomike Rezerva, dhe transferohen
né Ministriné e Financave, Departamenti i Thesarit, kategoria ekonomike

Subvencione dhe Transfere.

3. Obligohet Ministria e Financave pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

[u dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government

Nr. 07/172
Daté: 27.02.2014

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, Ligjit nr. 03/1L-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité, i
plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin nr. 03/1-221, Ligjin nr. 04/1L-116 dhe Ligjin nr. 04/L-
194, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé
administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me
Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé s¢ Republikés
sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 27
shkurt 2014, mori:

VENDIM
Pér kursimin e 15 % té shpenzimeve né kategoriné Mallra dhe Shérbime dhe komunali t&
organizatave buxhetore pér vitin 2014

1. Kursehen shpenzimet e organizatave buxhetore né nivelin 15 % té shumés sé alokuar
nga ndarja buxhetore nga kategoria mallra dhe shérbime dhe komunali pér vitin 2014.

2. Obligohen t& gjitha organizatat buxhetore qé pesémbédhjeté (15) dité pas hyrjes né fuqi
té kétij vendimi t& identifikojné vlerén gé do t& kursehen pér cdo nénkategori, konform

pikés 1. té kétij vendimi, dhe té njoftojné Ministriné e Financave.

3. Konform njoftimit t& béré nga pika 2. e kétij vendimi, Ministria e Financave obligohet
pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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[u dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-é&s
- Arkivit t8 Qeverisé



